Проект ДОГОВОРА ЛИЗИНГА № __________
	г. __________
	_____________ 2017 г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Лизингодатель», в лице ________________________, действующего(-ей) на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и
          Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Лизингополучатель», в лице генерального директора Конушкина Игоря Борисовича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее Договор и/или Договор лизинга) о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лизингодатель на условиях согласованного с Лизингополучателем договора купли-продажи (далее «Договор купли-продажи») обязуется приобрести в собственность у выбранного Лизингополучателем Продавца автомобиль-бортовой  с КМУ за кабиной Kanglim KS2056H (ЕВРО- 4, 2017 г.в.). на шасси КАМАЗ 43118-46 дв. КАМАЗ 740.662-300 (Евро-4), модель КПП 154, имущество (далее «Предмет лизинга»), указанное в Спецификации предмета лизинга (раздел 2 настоящего Договора), которое обязуется предоставить Лизингополучателю за плату во временное владение и пользование для предпринимательских целей, с правом последующего приобретения права собственности.
2. СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРЕДМЕТА ЛИЗИНГА
	Наименование (тип ТС)

	Марка, модель ТС

	Год изготовления ТС

	Кузов (кабина, прицеп)

	Рабочий объем двигателя, куб. см

	Тип двигателя

	Шасси (рама)

	Цвет кузова (кабина, прицеп)

	Модель, № двигателя

	Мощность двигателя, л.с. (кВт)

	Идентификационный номер (VIN)

	Изготовитель ТС

	Серия, № ПТС

	Дата выдачи ПТС

	Наименование организации, выдавшей ПТС

	Адрес организации, выдавшей ПТС

	2.1.Доп. оборудование: нет.
2.2. Регистрация предмета лизинга производится в соответствующих государственных органах на весь срок действия договора на имя Лизингополучателя.

3. ЛИЗИНГОВЫЕ ПЛАТЕЖИ
	 3.1. На момент подписания настоящего Договора общая сумма расходов Лизингодателя на приобретение и передачу Предмета лизинга Лизингополучателю составляет _____________________________ (прописью) (без учета НДС).

Указанная сумма расходов складывается из (без учета НДС):

- стоимости самого Предмета лизинга __________________________ (прописью)
- стоимости дополнительного оборудования к Предмету лизинга 0,00 (Ноль рублей 00 копеек).
Дополнительные расходы, связанные с реализацией Договора лизинга, складываются из:

- стоимости страхования Предмета лизинга КАСКО на 14 (Четырнадцать) месяцев: 0,00 (Ноль рублей 00 копеек),

- стоимости страхования Предмета лизинга ОСАГО на 12 (Двенадцать) месяцев: 0,00 (Ноль рублей 00 копеек),

- стоимости регистрации: 0,00 (Ноль рублей 00 копеек),
- стоимости приобретения и установки спутниковой охранной сигнализации (далее - GPS): 0,00 (Ноль рублей 00 копеек)
- стоимости карты ВЭБ-лизинг «Помощь на дорогах»: 0,00 (Ноль рублей 00 копеек),
- прочих затрат: 0,00 (Ноль рублей 00 копеек).

3.2. Размер процентной ставки рассчитывается по формуле, размещенной на сайте Лизингодателя:_________________________.
3.2.1. Лизингополучатель обязуется уплачивать лизинговые платежи в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Графиком платежей (по тексту Договора «График платежей»):
ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ

	№ платежа
	Дата лизингового платежа
	СУММА ЛИЗИНГОВОГО ПЛАТЕЖА,

с НДС, руб.
	СОСТАВ ЛИЗИНГОВОГО ПЛАТЕЖА

	Сумма

финансирования,

без НДС, руб.
	Плата за финансирование,

без НДС, руб.
	НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	…

	выкупная цена

	ИТОГО

3.2.2 Плата за финансирование, указанная в Графике платежей, рассчитывается по формуле, с которой можно ознакомиться на сайте Лизингодателя__________________________________________________________________ .
3.3. Все платежи Лизингополучателя, уплаченные в соответствии с Графиком платежей, до даты передачи Предмета лизинга от Лизингодателя во владение и пользование Лизингополучателю по Акту приема-передачи Предмета лизинга, считаются авансовыми, что не освобождает Лизингополучателя от ответственности за неуплату последующих платежей в соответствии с Графиком платежей.

3.4. Лизингополучатель в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора уплачивает Лизингодателю комиссию за формирование и проверку документов Лизингополучателя по лизинговой сделке в размере 0,00 (Ноль рублей 00 копеек), в том числе НДС в размере 0,00 (Ноль рублей 00 копеек).
3.5. Срок действия Договора устанавливается: с даты подписания настоящего договора до наступления 20 (двадцатого) календарного дня после даты оплаты выкупной цены, указанной в Графике платежей.
3.6. Место передачи Предмета лизинга: у продавца (поставщика).

3.7. Предмет лизинга учитывается на балансе Лизингополучателя.

3.8. Добровольное имущественное страхование предмета лизинга (в том числе первоначальное страхование) осуществляется Лизингополучателем в соответствии с п._________ Общих условий договора лизинга.

	3.9. Авансовый платеж по настоящему Договору лизинга составляет __________________________ (прописью) DOCVARIABLE  СуммаАвансаИПропись \* MERGEFORMAT , в том числе НДС в размере __________________________ (прописью).

В соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета на возмещение потерь в доходах российских лизинговых организаций при предоставлении Лизингополучателю, являющемуся субъектом малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" скидки по уплате авансового платежа по договорам лизинга колесных транспортных средств, заключенным в 2017 году, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации № 451 от 8 мая 2015г. (далее по тексту – «Правила предоставления субсидий») применяется единовременная скидка (далее по тексту – «Скидка») по уплате авансового платежа в размере 12.5% от стоимости приобретения Лизингодателем Предмета лизинга, указанной в п. 3.1. настоящего Договора лизинга, но не более 625 000 (Шестьсот двадцать пять тысяч) рублей, с учетом НДС  на одно колесное транспортное средство.

Размер Скидки составляет __________________________ (прописью), в том числе НДС в размере __________________________ (прописью).

Итого, с учетом Скидки Лизингополучатель уплачивает Лизингодателю авансовый платеж в размере __________________________ (прописью) в том числе НДС в размере __________________________ (прописью) в срок, установленный п._________ Общих условий договора лизинга.

После даты передачи Предмета лизинга от Лизингодателя во владение и пользование Лизингополучателю по Акту приема-передачи Предмета лизинга, авансовый платеж засчитывается сторонами в качестве оплаты первого лизингового платежа, указанного в Графике платежей.

3.10. На момент подписания настоящего Договора общая сумма Договора (с учетом Скидки) __________________________ (прописью), в том числе НДС в размере __________________________ (прописью)
.
3.10.1. Не возмещение (а равно отзыв) Российской Федерацией (в лице уполномоченного органа) Скидки Лизингодателю по любой причине, является основанием для изменения общей суммы лизинговых платежей по настоящему Договору лизинга путем заключения (подписания) дополнительного соглашения, которое подлежит заключению (подписанию) Сторонами в течение 5  (Пяти) рабочих  дней с даты направления Лизингодателем соответствующего уведомления Лизингополучателю. По истечении указанного срока, а равно при отказе Лизингополучателя от заключения (подписания) дополнительного соглашения, Лизингодатель вправе в одностороннем порядке изменить размер лизинговых платежей по Договору лизинга.

3.10.2. Стороны договорились изложить пункты ______________ Общих условий договора лизинга в следующей редакции: «Досрочное прекращение Договора лизинга по инициативе Лизингополучателя и (или) досрочный выкуп Предмета лизинга возможны по истечении 12 (Двенадцати) или более месяцев с даты фактической передачи Предмета лизинга от Лизингодателя во владение и пользование  Лизингополучателю по Акту приема-передачи (дата указывается в Акте приема-передачи)».
3.10.3. Стороны договорились, что в случае расторжения настоящего Договора по любой причине до истечения 12 (двенадцати) месяцев с даты фактической передачи Предмета лизинга от Лизингодателя во владение и пользование  Лизингополучателю по Акту приема-передачи и при не возмещении (а равно отзыве) Российской Федерацией (в лице уполномоченного органа) по любой причине Скидки Лизингодателю Лизингополучатель обязан оплатить Лизингодателю сумму Скидки, указанную в п. 3.9. настоящего Договора в течение 5  (Пяти) рабочих  дней с даты расторжения настоящего Договора.

4.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор состоит из самого Договора лизинга № ​​​​​​__________ от ______________., приложений к нему (в т.ч. Акт приема-передачи Предмета лизинга) и Общих условий договора лизинга, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются положения Общих условий договора лизинга.

4.2. В целях обеспечения надлежащего качества обслуживания Лизингополучателя Лизингодателем  в процессе исполнения настоящего Договора, Лизингополучатель сообщает следующую контактную информацию:

	Контактное лицо по договору

	Телефон для прямой связи

	Адрес электронной почты

Лизингополучатель подтверждает, что ознакомлен с п._______________ Общих условий договора лизинга и обязуется сообщать Лизингодателю об изменении своих контактных данных в порядке и сроки, установленные указанным пунктом.

4.3. В целях надлежащего исполнения настоящего Договора Лизингодатель по поручению Лизингополучателя заключает следующие сопутствующие договоры:

- договор страхования Предмета Лизинга.

4.4. Настоящий Договор считается заключенным с даты, указанной в правом верхнем углу Договора, составлен  в трех экземплярах, один - для Лизингополучателя, один - для Лизингодателя и один – для соответствующего государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию транспортных средств или самоходных машин.

4.5. Все споры стороны по возможности разрешают путем мирных переговоров.

4.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

4.7. Лизингополучатель гарантирует Лизингодателю своевременное и надлежащее исполнение Лизингополучателем обязательств, вытекающих из настоящего Договора.

4.8. Применимым правом к отношениям сторон, вытекающим из настоящего договора, является право Российской Федерации.

4.9. Настоящим Лизингополучатель подтверждает, что на момент заключения настоящего Договора относится к субъектам малого или среднего предпринимательства согласно требований Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

5. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Лизингодатель:

	Лизингополучатель:

АО «Алексинская электросетевая компания»

Юридический адрес: 301361,  Тульская область, город Алексин, улица Тургенева, дом  34, тел./факс 8(48753)40217

Почтовый адрес301361,  Тульская область, город Алексин, улица Тургенева, дом  34.

ИНН 7111026984,  КПП 711101001,

ОГРН 10371026984,ОКПО

Расчетный счет: 40702810166070100478

 Отделение №8604 Сбербанка России  г. Тула.

 Корреспондентский счет 30101810300000000608

 БИК  047003608.

 Генеральный директор

   М.п.   ____________ /Конушкин И.Б. /

Настоящим Лизингополучатель подтверждает, что он ознакомлен и согласен с формулой расчета процентной ставки, размещенной на сайте________________________________________________________.

	_________________ /____________./
(подпись представителя Лизингополучателя, действующего на основании Устава)

М.П.

Настоящим Лизингополучатель подтверждает, что он ознакомлен и согласен с формулой расчета платы за финансирование в составе лизингового платежа в редакции, действующей на дату заключения настоящего Договора лизинга и размещенной на сайте___________________________________________________.

	_________________ /__________________./
(подпись представителя Лизингополучателя, действующего на основании Устава)

М.П.

Настоящим Лизингополучатель подтверждает, что он ознакомлен и согласен с Общими условиями договора лизинга в редакции, действующей на дату заключения настоящего Договора лизинга и размещенными на сайте _________________________________. Лизингополучатель подтверждает, что согласен с содержанием и условиями настоящей сделки.

	_________________ /_____________./
(подпись представителя Лизингополучателя, действующего на основании Устава)

М.П.

________

________
 Лизингодатель

Лизингополучатель
1